
 

                                          
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  n°4  “Grazia Deledda”  Nuoro 
Scuola dell’ Infanzia – Primaria – Scuola Secondaria di I° Grado 

Via  Carbonia  s.n.c. – 08100  Nuoro  0784-202409 
C.F. 93043370910 – C. U.  UF6Z66 

Peo: nuic87600A@istruzione.it  - Pec: nuic87600A@pec.istruzione.it Sito Web: www.ic4montegurteinuoro.gov.it 
 
 

CODICE CUP: 69J21023600006    CODICE PROGETTO:13.1.2A-FESRPON-SA-2021-158 
 

                 All’ albo on line Sito web dell’istituto 
Al Personale Docente e ATA 

Sede 
 

           DETERMINA N° 31 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)-REACT EU. Asse V – Priorità di investimento:13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19  e delle sue conseguenze sociali e preparare un ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”  - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare un ripresa verde , digitale e resiliente 
dell’economia –Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 
Avviso pubblico prot. n.28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. DETERMINA A CONTRARRE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO TARGA  
PUBBLICITARIA ED ETICHETTE PON DIGITAL BOARD 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso Prot. AOODGEFID/0028966 del Miur - Dipartimento per la Programmazione – Direzione 

Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’Istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Digital Board: trasformazione 
digitale nella Didattica e nell’organizzazione” 2014-2020. 

Vista la nota Prot.AOODGEFID - 0042550 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia Scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Uff.IV del 
Miur ha comunicato che è stato approvato il Progetto inoltrato da questa istituzione scolastica per un 
importo di € 36.937,95. 

Viste le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 
2020; 

Visto il decreto 28 agosto 2018 n.129 avente per oggetto “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Visto     l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 36,         

              comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite         

          determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto  



 

2 

 

 

 

              scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il     

              possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge18 
aprile 2019, n. 32; 

Visto    il PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA( PTOF) 

Visti     gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i Progetti 
finanziati con Fondi Strutturali; 

Tenuto conto  che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria da collocare 
all’ingresso della Scuola al fine di garantire e pubblicizzare la visibilità del Progetto; 

Considerata la necessità di acquistare n°2 targhe in considerazione dei due Plessi coinvolti; 

Considerato che oggetto del Progetto Digital Board è l’acquisto di beni strumentali che saranno 
oggetto di inventario 

Considerata la necessità di acquistare le etichette con il logo del Progetto; 

Verificata  l’inesistenza di Convenzioni Consip attive di cui all’art. 26,comma 1,della Legge 
488/1999, aventi come oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

Tenuto Conto che la Stazione Appaltante ai sensi di quanto previsto dalle linee guida n. 4 espleterà, 
prima della stipula del contratto, la consultazione del casellario Anac e la verifica del 
documento unico di regolarità contributiva (DURC) 

Considerato che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni 
per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n.50 e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n.56 per il servizio in 
oggetto; 

tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt.32 e 36 del d.lgs.n°50/2016 
 

    DETERMINA 
 

 Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’ex art. 
36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del 14 giugno 
2019, alla ditta Photoservice di Roberto Moro, Viale Ciusa Romagna n°4 – 08100 Nuoro P.I. 

00958910911 per la spesa pari a € 302,77 più Iva al 22%, tenendo conto dei ridotti tempi di 
consegna del materiale e dell’economicità dell’offerta; 

 di indicare il CIG (SMART CIG) n. ZBC36637EA  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le 
fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 

il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.5 della l. n. 241/90, è il D.S. Andrea Antonio Fadda; 
la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, 
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare 
ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 
                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Prof.Andrea Antonio Fadda 
Firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse 

                                                                                           


